Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

EDITAL DE CHAMAMENTO

 A Prefeitura Municipal de Xavantina, Estado de Santa Catarina, juntamente com

a Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso das atribuições que lhe

são conferidas, resolve convocar todos os professores efetivos da rede municipal de

ensino, adiante nominados, para escolha de turma (Educação Infantil, Ensino

Fundamental anos iniciais: 1º ao 5º ano, Apoio Pedagógico e disciplinas) para o ano letivo

de 2023.

• Do Local

O local para a escolha das vagas será a Sede da Secretaria de Educação, Cultura e

Esportes, situada na Rua Praça Rio branco, nº 410, Centro – Xavantina/SC.

• Da Data

A data e o horário para apresentação dos professores e escolha de turmas serão:

CARGO DIA  HORÁRIO CONVOCADOS/

Horas Efetivação

Professor de

Artes (Ed Infantil

e Anos Iniciais)

19/12/2022 15 h 30 min Kelin Mari Martini

(20 h)

Professor de

Inglês (Ed

Infantil e Anos

Iniciais)

19/12/2022 15 h 30 min Maitê Aparecida

Bicigo Lussi

(20 h)

Professor de

Educação Física

(Ed Infantil e

Anos Iniciais)

19/12/2022 15 h 30 min Thais Luana

Triaca(20 h)

Kerley Brandelero

Kipper   (20 h)

CARGO DIA HORÁRIO CONVOCADOS

Horas Efetivação

Professor de

Educação

Infantil

19/12/2022 16 h Lucivane Regina

Ongaratto (40h)

 19/12/2022 16 h Leonilde Maria

Geremia   Gandolfi

(20h)

 19/12/2022 16 h Adriane Dannenhauer

(20h)

Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

Professor de

Anos Iniciais

(1º ao 5º Ano)

19/12/2022 16 h Marilene Cerioli Rizzi

(40h)

 19/12/2022 16 h Edinéia Fatima Paludo

(40h)

 19/12/2022 16 h Cleide Seghetto (20h)

• Da Ordem de Escolha

Os professores serão chamados para a escolha das vagas, conforme a ordem de

classificação obtida no concurso público realizado, ou seja, o primeiro colocado será o

primeiro a escolher a vaga e assim sucessivamente.

Os professores devem escolher dentro da área de atuação a que prestaram concurso

público.

Esgotando-se as vagas para a unidocência, as escolhas continuam com as disciplinas

pedagógicas, conforme carga horária de cada docente.

• Disposições Finais

O candidato convocado por este edital que não comparecer será designado a assumir as

vagas remanescentes após a escolha dos presentes.

As vagas remanescentes após a escolha dos aqui convocados serão preenchidas mediante

a ordem de classificação do processo seletivo público N° 003/2022. O quadro de vagas

estará disponível no dia da escolha.

Este edital entrará em vigor na data de sua publicação e terá validade para o ano letivo de

2023.

Xavantina/SC, 02 de dezembro de 2022.

____________________________

          Thuane Gandolfi                                                                Ari Parisotto

Secretária Municipal de Educação                                Prefeito Municipal

            Cultura e Esporte

Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

EDITAL DE CHAMAMENTO

RECEBIDO

N.  NOME  ASSINATURA DATA  E-MAIL

01 Lucivane Regina Ongaratto

02 Leonilde Geremias Gandolfi

03 Adriane Dannenhauer

04 Marilene Cerioli Rizzi

05 Edinéia Fatima Paludo

06 Cleide Seghetto

07 Kelin Mari Martini

08 Maitê Aparecida Bicigo Lussi

09 Thais Luana Triaca

10 Kerley Brandelero Kipper